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1 ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE101 4,303,583.16

101-01 EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVOS 68,156.95
101-01-01 CAJA 1,000.00
101-01-01-01 1,000.00FONDO ROTATIVO - TESORERIA
101-01-02 INSTITUCIONES FINANCIERAS PUBLICAS 5,227.05
101-01-02-01 5,227.05CUENTA CORRIENTE

5,226.47BANCO CENTRAL CTA. CTE. # 02700195101-01-02-01-01

0.58BANCO CENTRAL CTA. CTE. No. 02750059101-01-02-01-02

101-01-03 INSTITUCIONES FINANCIERAS PRIVADAS 61,929.90
101-01-03-01 61,900.46CUENTA CORRIENTE

22,551.65GUAYAQUIL CTA. CTE. # 107-325-7101-01-03-01-01

29,884.92PACIFICO CTA. CTE. # 6183-2101-01-03-01-02

9,463.89BOLIVARIANO CTA. CTE # 9002814101-01-03-01-03

101-01-03-02 29.44CUENTA AHORRO

8.88GUAYAQUIL CTA. AH. # 11201029101-01-03-02-01

2.34PACIFICO CTA. AH. # 269452-2101-01-03-02-02

18.22BOLIVARIANO CTA. AH. # 8003500101-01-03-02-03

101-02 ACTIVOS FINANCIEROS 4,052,057.15
101-02-03 ACTIVOS FINANCIEROS AL COSTO AMORTIZADO 3,920,466.18
101-02-03-02 3,920,466.18RENTA FIJA

1,090,000.00CERTIFICADOS DE DEPOSITO - GARANTIA SEGUROS101-02-03-02-08

346,535.44OBLIGACIONES101-02-03-02-13

105,669.05FACTURAS COMERCIALES NEGOCIABLES101-02-03-02-14

1,190,452.68PAPEL COMERCIAL101-02-03-02-17

93,809.01VALORES DE TITULARIZACION101-02-03-02-21

1,094,000.00OTROS101-02-03-02-23

101-02-04 PROVISION POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS -197,150.00
101-02-04-03 -197,150.00ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN OTRO RESULTADO INTEGRAL

-30,000.00MANTENIDOS HASTA EL VENCIMIENTO101-02-04-03-01

-20,000.00RIESGO DE MERCADO101-02-04-03-02

-147,150.00VENCIMIENTO DE INVERSIONES101-02-04-03-03

101-02-05 DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR NO RELACIONADOS 413,111.28
101-02-05-01 16,225.90DE ACTIVIDADES ORDINARIAS QUE GENERAN INTERESES

16,225.90CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES101-02-05-01-01

KARYNA PALMA RUGEL 3,852.33101-02-05-01-01-15

SANDRA COTALLAT CELY 18.86101-02-05-01-01-17

MARIA FERNANDA MENDOZA VELEZ 2,159.10101-02-05-01-01-18

MARIA FERNANDA BENITES BRAVO 1,632.03101-02-05-01-01-19

IVAN MONTALVO APONTE 2,708.26101-02-05-01-01-21

ELIZABETH BURGOS 1,083.26101-02-05-01-01-22

GEOVANNY MORENO 998.26101-02-05-01-01-25

DIANA STEFANIA VALENCIA MURILLO 1,237.50101-02-05-01-01-27

LUIS EDUARDO PISCO 549.49101-02-05-01-01-34

JOSELYN CASTRO CELY 733.44101-02-05-01-01-45

DENISSE FRANCO 543.86101-02-05-01-01-47

JOHANNA ORTEGA 18.86101-02-05-01-01-53

CINDY BASTIDAS 181.42101-02-05-01-01-60

CAROLINA MERCHAN SOLORZANO 18.86101-02-05-01-01-64

JENNIFER ALMACHI RAMOS 490.37101-02-05-01-01-68

101-02-05-02 396,885.38DE ACTIVIDADES ORDINARIAS QUE NO GENERAN INTERESES

7,032.80CUENTAS Y DOCUMENTOS A COBRAR A CLIENTES - PERSONAL101-02-05-02-01

ANTICIPO XIII SUELDO 1,000.00101-02-05-02-01-01

ANTICIPOS UTILIDADES 3,012.80101-02-05-02-01-30

BALANDRA ACOSTA ROLANDO 160.00101-02-05-02-01-35

BENITES BRAVO MARIA FERNANDA 500.00101-02-05-02-01-37

BURGOS MUÑOZ ELIZABETH 200.00101-02-05-02-01-39

CASTRO CELY JOSELYN 100.00101-02-05-02-01-41

FRANCO CRESPIN DENISSE 260.00101-02-05-02-01-46

MENDOZA VELEZ MARIA FERNANDA 1,350.00101-02-05-02-01-51

MORENO AGUIRRE GEOVANNY 150.00101-02-05-02-01-56

SALAZAR MIRANDA JENNY 100.00101-02-05-02-01-63

VALENCIA MURILLO DIANA 200.00101-02-05-02-01-67

172,776.86CUENTAS Y DOCUMENTOS A COBRAR A TERCEROS101-02-05-02-02
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SERVICIOS A CLIENTES 118,751.52101-02-05-02-02-01

DECEVALE 10,752.00101-02-05-02-02-02

ORIANA RUMBEA THOMAS 43,273.34101-02-05-02-02-25

CUENTAS POR COBRAR OR - IESS 44,951.92101-02-05-02-02-26

(-) PROVISION OTRAS CUENTAS POR COBRAR - ORT -44,951.92101-02-05-02-02-27

3,921.07COMISIONES POR OPERACIONES BURSATILES101-02-05-02-04

COMISIONES DECEVALE 1,093.08101-02-05-02-04-01

COMISIONES BVG 2,827.99101-02-05-02-04-02

213,154.65INTERESES POR COBRAR101-02-05-02-16

INTERESES DEVENGADOS 191,538.61101-02-05-02-16-01

RENDIMIENTO EN FACTURAS COMERCIALES NEGOCIABLES 21,616.04101-02-05-02-16-03

101-02-07 PROVISION POR CUENTAS INCOBRABLES Y DETERIORO -84,370.31
101-03 INVENTARIOS 22,805.29
101-03-04 INVENTARIOS DE SUMINISTROS O MATERIALES A SER CONSUMIDOS EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIO 6,297.15
101-03-12 OTROS INVENTARIOS 16,508.14
101-04 SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS 29,687.64
101-04-01 SEGUROS PAGADOS POR ANTICIPADO 3,721.89
101-04-03 ANTICIPOS A PROVEEDORES 238.48
101-04-03-04 238.48PAGOS ANTICIPADOS OTROS
101-04-03-10 125,000.00ANTICIPOS - PACIFICSOFT
101-04-03-11 -125,000.00( - ) PROVISION POR DETERIORO PACIFICSOT
101-04-04 OTROS ANTICIPOS ENTREGADOS 25,727.27
101-05 ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 130,876.13
101-05-01 CREDITOS TRIBUTARIOS A FAVOR DE LA EMPRESA (IVA) 509.21
101-05-01-02 1.20RETENCIÓN IVA 20% SERVICIOS
101-05-01-11 508.01RETENCION 70%
101-05-02 CREDITOS TRIBUTARIOS A FAVOR DE LA EMPRESA ( I. R.) 130,366.92
101-05-02-02 226.07RETENCION FUENTE 2%
101-05-02-03 33,861.07RETENCION 2.75%
101-05-02-07 300.00RETENCION EN LA FUENTE 10%
101-05-02-08 95,979.78RETENCION 3% CASA DE VALORES

ACTIVOS NO CORRIENTES102 4,765,502.63

102-01 PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 1,420,429.59
102-01-02 EDIFICIOS 2,183,712.00
102-01-04 INSTALACIONES 28,636.64
102-01-05 MUEBLES Y ENSERES 75,769.12
102-01-06 MAQUINARIAS Y EQUIPO 107,088.84
102-01-08 EQUIPO DE COMPUTACION 279,683.24
102-01-09 VEHICULOS, EQUIPOS DE TRANSPORTE Y EQUIPO CAMINERO MOVIL 36,175.44
102-01-10 OTROS PROPIEDADES, PLANTAS Y EQUIPO - REMODELACION 50,192.57
102-01-11 RESPUESTOS Y HERRAMIENTAS 371.00
102-01-12 (-) DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDADES, PLANTAS Y EQUIPOS -1,341,199.26
102-01-12-01 -21,887.60INSTALACIONES
102-01-12-02 -55,664.74MUEBLES Y ENSERES
102-01-12-03 -54,416.23MAQUINARIAS Y EQUIPO
102-01-12-04 -181,880.52EQUIPO DE COMPUTACION
102-01-12-05 -36,175.44VEHICULOS, EQUIPOS DE TRANSPORTE Y EQUIPO CAMINERO MOVIL
102-01-12-06 -1,542.42OTROS PROPIEDADES, PLANTAS Y EQUIPO - REMODELACION
102-01-12-07 -989,632.31EDIFICIOS
102-02 PROPIEDADES DE INVERSION 253,902.22
102-02-02 EDIFICIOS 337,774.68
102-02-02-01 337,774.68EDIFICIOS
102-02-03 (-) DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES DE INVERSION -83,872.46
102-04 ACTIVO INTANGIBLE 340,261.41
102-04-03 CONCESIONES Y LICENCIA 171,570.83
102-04-05 (-) AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTAGIBLE -500,319.37
102-04-05-01 -140,412.39LICENCIAS
102-04-05-03 -228,893.07SERVICIO ELECTRONICO BURSATIL
102-04-05-11 -7,507.57PROYECTO - HELP DESK
102-04-05-13 -2,651.47PROYECTO - SEGURIDAD INFORMATICA CONTINUIDAD DE NEGOCIOS
102-04-05-14 -10,469.29PROYECTO - SOLUCIONES PRIVX GESTION DE USUARIO
102-04-05-16 -64,241.24PROYECTO INTECAV 1
102-04-05-17 -6,552.00PROYECTO DLP
102-04-05-18 -16,290.44PROYECTO - ARQUITECTURA EMPRESARIAL
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102-04-05-19 -23,301.90PROYECTO INTECAV 2
102-04-07 OTROS INTANGIBLES 669,009.95
102-04-07-03 228,893.07SISTEMA ELECTRONICO BURSATIL
102-04-07-14 192,723.74PROYECTO - INTECAV 1
102-04-07-15 5,485.76PROYECTO - CONTINUIDAD DE NEGOCIO - SEGURIDAD INFORMATICA - NETWORKING Y SOFTWARE
102-04-07-16 12,996.23PROYECTO - SOLUCIONES PRIVX GESTION DE USUARIO
102-04-07-17 7,507.57PROYECTO HELP-DESK
102-04-07-18 130,490.30PROYECTO - INTECAV 2
102-04-07-19 58,863.36PLATAFORMA TECNOLOGIA
102-04-07-20 25,497.92PROYECTO ARQUITECTURA EMPRESARIAL
102-04-07-21 6,552.00PROYECTO-DLP
102-05 ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDOS 130,482.64
102-06 ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 550,626.49
102-06-01 ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN OTRO RESULTADO 550,626.49
102-06-01-13 299,859.00OBLIGACIONES
102-06-01-21 80,700.00TITULARIZACION
102-06-01-25 120,000.00FONDO COLECTIVO
102-06-01-26 50,067.49FONDO PRIME
102-08 OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES 2,069,800.28
102-08-05 ACCIONES DEL DEPÓSITO CENTRALIZADO DE VALORES 1,601,835.65
102-08-09 OTRAS INVERSIONES 421,689.63
102-08-09-01 275,065.24ACCIONES REDEVAL S.A.
102-08-09-02 428.90ACCIONES ELECTROQUIL
102-08-09-03 12,497.76ACCIONES BANKERS CLUB
102-08-09-05 74,005.87ACCIONES RETRATOREC
102-08-09-07 46,730.94ACCIONES BANCO GUAYAQUIL
102-08-09-08 12,960.92ACCIONES BANCO PRODUBANCO
102-08-11 OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES 51,275.00
102-08-11-01 51,275.00OBRAS DE ARTE - ANTIGUEDADES
102-08-12 (-) PROVISION DETERIORO POR REVALORIZACION DE ACCIONES -5,000.00

TOTAL ACTIVO: 9,069,085.79
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2 PASIVO
PASIVO CORRIENTE201 345,276.53

201-03 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 78,865.07
201-03-01 LOCALES 78,865.07
201-03-01-02 162.85PROVEEDORES

162.85ANTICIPOS CLIENTES201-03-01-02-03

201-03-01-03 78,702.22OTRAS

13,990.71PROVEEDORES VARIOS201-03-01-03-01

982.13DECEVALE201-03-01-03-04

54,575.25DIVIDENDOS POR PAGAR201-03-01-03-05

7,122.03CUENTA POR PAGAR - UTILIDADES201-03-01-03-07

2,032.10CUENTAS POR PAGAR - DEPOSITO POR IDENTIFICAR201-03-01-03-08

201-05 PROVISIONES 165,625.23
201-05-01 LOCALES 165,625.23
201-05-01-01 26,076.59DIETAS A DIRECTORES
201-05-01-02 2,764.37AUDITORES EXTERNOS
201-05-01-14 29,484.58VACACIONES
201-05-01-16 106,162.37OTRAS PROVISIONES
201-05-01-23 1,137.32PROVISION - BENEFICIOS A EMPLEADOS
201-07 OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES 100,786.23
201-07-01 CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA 60,349.31
201-07-01-01 35,009.85DETALLE DE RETENCION POR IMPUESTO A LA RENTA

27,500.00RETENCION IMPUESTO A LA RENTA EN RELACION DE DEPENDENCIA201-07-01-01-01

59.69RETENCION 1%201-07-01-01-03

60.29RETENCION 2%201-07-01-01-04

887.74RETENCION 10% HONORARIOS PREDOMINA EL INTELECTO201-07-01-01-06

21.42RETENCION 10% ARRIENDOS201-07-01-01-07

2,885.58RETENCION 10%201-07-01-01-08

155.31RETENCION 1.75%201-07-01-01-10

1,579.30RETENCION 2.75%201-07-01-01-11

104.25RETENCION 3% SOCIEDADES HONORARIOS201-07-01-01-12

1,756.27RETENCION 3% COMISIONES201-07-01-01-13

201-07-01-02 25,339.46DETALLE DE RETENCION DEL IMPUESTO A VALOR AGREGADO

13,649.35RETENCION 12% IVA201-07-01-02-01

541.67RETENCION 30%201-07-01-02-02

5,470.12RETENCION 70%201-07-01-02-03

5,678.32RETENCION 100%201-07-01-02-04

201-07-03 CON EL IESS 9,226.95
201-07-03-01 8,571.63APORTES Y DESCUENTOS AL IESS
201-07-03-02 655.32FONDO DE RESERVA
201-07-04 POR BENEFICIOS DE LEY A EMPLEADOS 30,741.24
201-07-04-01 23,818.42DECIMO TERCER SUELDO
201-07-04-02 6,922.82DECIMO CUARTO SUELDO
201-07-07 OTROS 468.73
201-07-07-02 468.73SANCIONES Y MULTAS

PASIVO NO CORRIENTE202 1,233,640.02

202-07 PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS 1,122,535.91
202-07-02 OTROS BENEFICIOS NO CORRIENTES PARA LOS EMPLEADOS 1,122,535.91
202-07-02-01 88,297.76BONIFICACION POR DESAHUCIO
202-07-02-02 1,034,238.15JUBILACIÓN PATRONAL
202-09 PASIVO DIFERIDO 111,104.11
202-09-02 PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDOS 111,104.11

TOTAL PASIVO: 1,578,916.55
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3 PATRIMONIO
CAPITAL301 5,009,655.00

301-01 CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO 5,009,655.00

RESERVAS304 365,735.39

304-01 RESERVA LEGAL 365,735.39

OTROS RESULTADOS INTEGRALES305 275,609.63

305-01 OTRO RESULTADO INTEGRAL -165,985.08
305-04 OTROS SUPERAVIT POR REVALUACION 441,594.71
306-01 GANANCIAS ACUMULADAS 1,564,588.09
306-03 RESULTADOS  ACUMULADOS PROVENIENTES DE LA ADOPCION POR PRIMERA VEZ DE -1,564,588.09

RESULTADOS DEL EJERCICIO307 1,839,169.22

307-01 GANANCIA NETA DEL PERIODO 1,839,169.22

TOTAL PATRIMONIO: 7,490,169.24

Total Activos Total Pasivo + Patrimonios

MA. FERNANDA BENITES B.

Representante Legal Contador G.O.15833

LCDA. MARTHA GONZÁLEZ TRIVIÑO

9,069,085.799,069,085.79
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